
                             

                                                       

2019年 5月 

医療機関 各位                                                                                                   

LTLファーマ株式会社 

 

 

セファメジン®α注射用 0.5ｇ 製品供給に関するご案内 

 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製造販売の『セファメジン®α注射用 0.5ｇ』につきまして、出荷調整を実施しておりま

したが、想定以上の出荷で推移しており、一時的に製品供給に支障をきたす可能性がでてまいりま

した。 

安定供給に支障をきたし、多大なご心配をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。  

現在推移する出荷数から 6月上旬～中旬にかけて製品供給に支障が発生することが予想されます。 

通常出荷を開始できるまでの間は特約店卸を通して出荷調整をさせていただきます。 

1日でも早く通常の供給体制が整うよう、生産工場と増産に向けて調整を図っております。 

供給再開時期が確定しましたら改めてご連絡申し上げます。 

患者様、医療機関様、特約店様には多大なご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力賜ります

よう、お願い申し上げます。  

謹白 

 

■出荷調整期間 

2019年 6月上旬～中旬 

■特約店卸各社への通常出荷開始時期 

 東日本 2019年 6月 14日頃 

 西日本 2019年 6月 17日頃  

 

尚、その他の製品規格につきましては、現在定期的にご発注頂いている施設への安定供給に支障は

ございません。 

 

■お問い合わせ先：LTLファーマコールセンター 0120－303－711（受付：平日 9：00～17：30） 


